СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]28 мая 2024 года                                                                                            № 521
с.Левокумское

Об отчете об исполнении бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края за первый квартал 2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 33 Положения о бюджетном процессе в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденного решением Совета Левокумского муниципального округа от 19 ноября 2020 года № 37 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края», администрация  Левокумского  муниципального округа  Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края (далее – местный бюджет) за первый квартал 2024 года  по расходам в сумме 321 352,90, тыс. рублей и доходам в сумме 351 431,65 тыс.рублей с превышением доходов над  расходами в  сумме 30 078,75 тыс. рублей:
          1.1. Источники финансирования дефицита бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов за первый квартал  2024 года, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
          1.2. Доходы бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края по кодам видов и подвидов доходов за первый квартал 2024 года, согласно приложению  2 к настоящему постановлению;
          1.3. Расходы бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края по разделам и  подразделам, целевым статьям и  видам расходов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации  Российской Федерации в ведомственной структуре расходов за  первый квартал 2024 года согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
1.4. Расходы бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края по целевым статьям и группам видов расходов  классификации  расходов бюджетов за первый  квартал 2024 года, согласно приложения 4 к настоящему постановлению;
1.5. Расходы бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за первый квартал 2024 года, согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

2. Финансовому управлению администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края  (Дубовская Л.В.):
2.1. Продолжить работу по координации финансовых, налоговых органов и органов федерального казначейства по мобилизации доходов  в местный бюджет;
2.2. Обеспечить экономное и рациональное использование средств местного бюджета в соответствии с утвержденными сметами доходов и расходов.

3. Управлению сельского хозяйства и охраны окружающей среды  администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края  (Воробьев А.А.) продолжить работу по координации                                                                                          сельхозтоваропроизводителей Левокумского округа Ставропольского края по выполнению целевого индикатора среднемесячной заработной платы сельскохозяйственных предприятий, входящих в АПК округа за 2024 год.

4. Рекомендовать межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 6 по Ставропольскому краю (Безгуб Н.В.):
4.1. Проводить работу по актуализации  базы данных  налогового органа с учетом изменений и уточнений, происшедших в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края;
4.2. Продолжить работу с предприятиями и организациями  независимо от форм собственности, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами, имеющими задолженность  по налогам в бюджет округа.

5. Межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического развития Левокумского муниципального округа продолжить работу по снижению недоимки по налогам и сборам, подлежащим зачислению в бюджет округа.

6. Руководителям органов администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края:
6.1. Обеспечить  исполнение расходных обязательств, принять меры по своевременному использованию бюджетных средств за счёт совершенствования действующего механизма муниципальных закупок.
6.2.  Осуществлять контроль за своевременным списанием денежных средств с лицевых счетов, не допускать образования кредиторской задолженности.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Бегишеву  Н.А.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                              А.Н.Иванов